ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11
заседания диссертационного совета 24.1.262.01 от 22 ноября  2021 г.

        состав совета – 27 человек

        кворум – 18

        присутствовало - 22

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук Курносова Александра

Константиновича «Теория электроразрядного СО лазера на основных и

обертонных переходах, учитывающая совокупность процессов одно- и

многоквантового VV обмена» по специальности 1.3.19. – лазерная физика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук Курносова Александра

Константиновича «Теория электроразрядного СО лазера на основных и

обертонных переходах, учитывающая совокупность процессов одно- и

многоквантового VV обмена» по специальности 1.3.19. – лазерная физика.

Назначить:
Официальных оппонентов:
д.ф.-м.н., профессора Аполлонова Виктора Викторовича (Институт общей

физики РАН),

д.ф.-м.н., профессора Елецкого Александра Валентиновича (Национальный

исследовательский университет "МЭИ"),

д.ф.-м.н. Иванова Сергея Викторовича (Институт фотонных технологий РАН

Федерального научно-исследовательского центра «Кристаллография и

фотоника» РАН.

Ведущую организацию:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования "Московский государственный университет имени М.В.

Ломоносова"

Дату защиты:
21 марта 2022 г.

Председатель диссертационного совета

24.1.262.01

чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.                                                  Н.Н.Колачевский

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.                                                                            А.С.Золотько